平成 25 年 1 月 31 日
各   位

会 社 名 株 式 会 社  ト ッ プ カ ル チ ャ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  清水  秀雄

           （コード番号 7640・東証 第 1 部）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長 遠 海  武 則

Ｔ Ｅ Ｌ 0 2 5 － 2 3 2 － 0 0 0 8
 http://www.topculture.co.jp

支配株主等に関する事項について

 当社の｢その他の関係会社｣である株式会社ヒーズについて、支配株主等に関する事項は、

以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く）、又はその他関係会社の商号等

（平成 24 年 10 月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が

上場されている
金融商品取引所等

直接所有分 合算対象分 計

株式会社ヒーズ
その他の
関係会社

25.08 0.00 25.08 ―

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社の親会社等と

の関係
株式会社ヒーズは、当社代表取締役社長清水秀雄及びその親族が株式を保有する資

産管理会社です。
当社の取締役 1 名が同社の取締役を兼任しておりますが、事業活動を行う上での制

約はなく独立性が確保されております。

３．支配株主等との取引に関する事項

 該当事項はありません。

以上